REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGIISE
Bordi i Komisionereve

VENDIM

Nr. 82 Daté 13.09.2011

PER
FILLIMIN E PROCEDURAVE PER PERCAKTIMIN E TARIFES SE

PRODHIMIT TE ENERG]JISE ELEKTRIKE NGA KESH SH.A PER
PERIUDHEN E TRETE RREGULLATORE

Né mbéshtetje té neneve 9, dhe 26 té Ligjit Nr. 9072, daté 22.05.2003, “Pér Sektorin
¢ Energiisé Elektrike”, té ndryshuar, neneve 18, 20 dhe 21 té Rregullave té Praktikés
dhe Procedurave té ERE-s, miratuar me Vendimin e Bordit t€ Komisioneréve té
ERE-s nr.21, daté 18.03.2009, Vendimit nr.77, daté 26.06.2008, “Pér miratimin e
metodologjisé sé llogaritjes se tarifés pér kompaniné publike té gjenerimit té
energjisé elektrike”, Bordi i Komisioneréve té Entit Rregullator t€ Energjisé
(E.R.E), né mbledhjen e tij té€ datés 13.09.2011, pasi shqyrtoi aplikimin e KESH
sh.a pér pércaktimin e tarifés pér prodhimin e energjisé elektrike pér periudhen e

treté rregullatore dhe relacionin e grupit té punés,
Konstatoi se:

Aplikimi plotéson kryesisht kérkesat e pércaktuara né rregullat e ERE-s, pér
fillimin e progedurave té shqyrtimit té aplikimit pér pércaktimin e tarifés pér

prodhimin e energjisé elektrike,

Pér gjithé sa mé sipér Bordi i Komisioneréve té¢ ERE-s
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Vendosi:

1. Fillimin e procedurave pér pércaktimin e tarifés t€ prodhimit té energjisé

elektrike nga KESH sh.a. pér periudhen e treté rregullatore.

2. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes sé Konsumatorit pér njoftimin

e KESH sh.a.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI
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